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[Kirkeministeren] 

kirkerestaureringer har igennem de senere år 
været konstant faldende og er helt utilstræk- 
kelig til i nogenlunde rimeligt omfang at 
imødekomme de foreliggende tilskudsansøg- 
ninger. Den foreslåede omlægning af finans- 
lovkontoen, der hovedsagelig indebærer en 
nedsættelse af statens tilskud til præsteløn- 
ninger og en overførsel af hele udgiften til 
præsters pension til statskassen, vil gøre det 
muligt at forhøje restaureringstilskuddenè fra 
ca. 3 mill. kr. i 1983 til ca. 14 mill. kr. årligt. 

Lovforslaget, der har været forelagt samtli- 
1 ge stiftsøvrigheder, indenrigsministeriet, 

Kommunernes Landsforening, Landsforening 
gen af Menighedsrådsmedlemmer og Den 
danske Præsteforening, medfører ingen øko- 
nomiske konsekvenser for stat eller kommu- 
ner. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, skal jeg indstille dette 
til velvillig behandling i det høje ting. 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Hermed tillader jeg mig for det høje ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om udbygning af rigshospita- 

let m.v. (Overflytning af Finseninstitutets funk- 
tioner til rigshospitalets Blegdamsvej område 
og Københavns amtskommunes sygehus i Her- 
lev). 

(Lovforslag nr. L 156). 
Strukturen i det statslige sygehusvæsen og 

baggrunden for nærværende lovforslag er 
behandlet i indenrigsministerens redegørelse 
til folketinget om rigshospitalets fysiske ram- 
mer; som blev afgivet den 17. februar 1984. 

Det foreslås i redegørelsen, at Finseninsti- 
tutets onkologiske funktioner priniært over- 
føres til rigshospitalet på Blegdamsvej, mens 
en anden del skal placeres i lokaler på Kø- 
benhavns amtskommunes sygehus i Herlev 
(herefter benævnt KAS Herlev). Herudover 
behandler redegørelsen spørgsmålet om den 
fremtidige placering af funktionerne ved Fy- 
siurgisk Hospital i Hornbæk. Det blev i rede- 
gørelsen understreget, at en stillingtagen til 
placeringen af Hornbækfunktionerne ikke 
nødvendigvis behøvede at være koblet til en 
løsning omkring Finsenfunktionerne. 

Ved behandlingen af redegørelsen i folke- 
tinget var der klar tilslutning til at følge den 
i redegørelsen foreslåede overflytning af Fin- 
senfunktionerne til henholdsvis rigshospitalet 

på Blegdamsvej og KAS Herlev. For så vidt 
angår spørgsmålet om den fremtidige place- 
ring af Hornbækfunktionerne viste folke- 
tingsdebatten ikke en entydig stillingtagen. 

På denne baggrund fremsættes nærværen- 
de lovforslag, hvorefter indenrigsministeren -  
ud over tidligere givne anlægsbevillinger -  
bemyndiges til at anvende 375 mill. kr. -  be- 
regnet efter byggepriserne i januar 1983 -  til 
at iværksætte en udvidelse og ombygning af 
rigshospitalets bygninger på Blegdamsvej. 
Herudover bemyndiges indenrigsministeren 
til at indgå aftale med Københavns amts- 
kommune om, at der i perioden 1985-88 
ydes et statstilskud på indtil 163,8 mill. kr. 
(januar 1983-prisniveau) til delvis dækning af 
anlægsudgifter m.m. ved udbygning af onko- 
logisk afdeling på KAS Herlev. 

Lovforslaget er i overensstemmelse med 
den overordnede sygehusplanlægning for 
hovedstadsområdet. 

Anlægstilskuddet på 163,8 mill. kr. til ud- 
bygning af onkologisk afdeling på KAS Her- 
lev foreslås finansiereet af det særlige an- 
lægstilskud på i alt 62,6 mill. kr. årligt, som 
staten til og med 1984 har ydet til de amts- 
kommuner, der driver de tidligere statsfinan- 
sierede radiumstationer og neurokirurgiske 
og neuromedicinske afdelinger. 

For så vidt angår spørgsmålet om den 
fremtidige placering af Hornbækfunktioner- 
ne vil indenrigsministeriet foretage yderligere 
undersøgelser, bl.a. på baggrund af debatten 
i folketinget, forinden der træffes endelig 
beslutning om, hvilken løsning man vil fore- 
slå. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget 
med tilhørende bemærkninger, tillader jeg 
mig at anbefale forslaget til hurtig og velvil- 
lig behandling i det høje ting. 

Ole Vig Jensen (RV): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved 'at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om ud- 

stykning og' sammenlægning m.m. af faste 
ejendomme. 

(Lovforslag nr. L 1 55). 
Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets 

tekst og de bemærkninger, der ledsager det. 

Lone Dybkjær (RV): 


